Quam ob rem contra hanc talem obtrecta-
tionum odiique disseminationem Nos iterum
Ministerii Nostri vocem vobiscum, dilecte
Fili Noster ac Venerabiles Fratres, attollimus,
eamque conscientiae non solum fidelium, sed
etiam, quotquot sunt honestorum hominum
denuntiamus. Vestrum est non secus ac cete-
rorum Episcoporum et cleri universi, in 'pri-
misque sacerdotum animarum curam haben-
tium, christianum populum ab inimico homine
tueri, rerumque veritatem fideles edocere, ut
a sinu benignae Matris Ecclesiae nunquaim
abscedant, sed eidem et supremo eius Pastori
usque adhaereant, qui ab ipso Deo constitutus
est custos veritatis, iustitiae et caritatis admi-
nister, anchora spei, pacis tranquillitatisqué
portus. Laboribus autem vestris ut caelestia
adsint auxilia enixe deprecamur; quorum
auspex itemque benevolentiae Nostrae testi-
monium Apostolica sit Benedictio, quam
Vobis et uniuscuinsque vestrum gregi amar-
tissime in Domino impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petruith

die xx11 mensis Maii mcmxvi, Pontificatus
Nostri anno quarto.

vocatur; quin adeo iniquissimis vexationis

BENEDICTVS PP. XV,
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VACUI TEMPORIS HORA

Ad ceteras miserias, quibus misera
haec aetas nostra affligitur, addenda igitur
punc sunt etiam pappatacia; iamque nemo
est qui ignoret hoc nomine designari par-
yorum culicum id genus, quod vix cutem
nostram pupugerit, tale virus in sangui-
nem infundit, ut vehementissima febri
corpus per dies aliquot afficiatur. Novae
huiusmodi deliciae, nescio quibus e terris
profectae, Europam omnem, iam aliis tot
voluptatibus abunde fruentem, hyperbo-
reas usque regiones pervaserunt: Dii nobis
fortunent, ne in peius ruamus, neve praeter
initialem timorem, viresque satis fessas
atque debilitatas, ullam sui reliquiam pap-
pataciorum basia - euphemistice loqui iu-
vat - nobis legent.

Attamen mens a cogitatione refugere
nequit-nonne idem vobis, lectores mei? -

. undenam carissimae hae bestiolae singu-

lare suum nomen deduxerint. Haud certe

~ ab Italica nostra lingua, in qua pappataci
- vox exstat equidem, at hominem designat
- probra patientem, sed tacentem simul dum

pappet, idest laute comedat, aut inde utili-

- tatem aliquam sibi capiat; qui sensus nec
~ in culicem neque in nos apprime hic verti
- potest. Graecum igitur aut latinum fontem
- adeamus. Haud certe mdrros (lat. pappus)

« S€nex avus » neque wdnmas (lat. pappas)

~ «<nutricius»> nobis succurrere queunt, ne-
- que satis papula ipsa, quo verbo pustulam
- I cute maiores nostri significabant, per
- quam cutis et exasperatur, et rubet, et
. roc}itur, et etiam exulceratur. Quomodo
- fNim cum Zacium illud composuerimus?

Namque tactum, sive tac (unde taceo, taci-

_‘ tus).sive etiam fag (fago=tango, circum-
- Venio et fraudo) radicem repetere potest;

Quae ex latino magis, quam e dorico

8raeco rdrw pro wixe = liquefacio, mollio,
- AUt rdoow (them. ray) = constituo, ordino,

Mihi meliorem operam dare videtur. Ita-

U dicam culicem pestiferum pappata-
- Cum recte nuncupatum fuisse quod pap-

Pet tacitus, vel sanguinem pappet tangens

c - .
- Cutem nostram, circumveniens nos et frau-

ans in nostrum exitium.

Quidquid fuerit, quidquid de re alii cogi-
tent, non dubito quin in augurium hospiti
molestissimo ex animo mihi omnes assen-
tiantur: Abeat in Acheruntem !

: -x-*—x-

, Ab Acherunte procul dubio manantia
edixit, et in ipsum iterum haud immerito
abiicienda Areostus poéta voluisset tor-
menta bellica ex nitrato pulvere. Contra
eius voluntatem, in terris remanserunt,
et heu quam in dies perfecta ac perfi-
‘cienda ad humani generis ruinam! Qui
quidem progressus in mentem non solum
nonnunquam mihi redierunt immanis et
atrocissimi belli,quo angimur, eventus per-
legens, sed etiam notitiam inveniens alte-
rius centenarii recursus, quem recordari
hodie eo magis mihi placuit, quod a nullo
homine, quod sciam, fuerit revocatus. Sci-
licet Puckle, vir americanus, a. MDCCXVHI
ius proprietatis sumebat de catapulta a se
fabricata, quae in tripode posita et per
cylindrum, cellas sex c¢ontinentem circa
centralem axem manubrii auxilio actum,
quo liberet versa, sex igniferorum globo-
rum jactum praeberet. Profecto, hic milia-
rius lapis fuit, unde abierunt hodiernae
ballistae et illius generis mortifera instru-
menta, quae vulgo mitragliere, rewolvers,
cannoni-rewolvers appellamus. Ah! siad
huiusmodi reperienda humana mens nun-
quam sese convertisset!... Quanto utilius,
saeculo ad amussim ante, a Galilaeo nostro
telescopium binis oculis aptandum est
inventum(!

‘Aenigmata
(a socio A.~MORCHIO proposita).
~1
Anteiens dones pars imperat; alfera, lector,
Dat tibi ut insistas: ufraque iuncta cibi.
Il

Pars flava est bilis; quae pone est nominis
[instar:

Quadrupedans quam alimus ‘bestia summa
[domi.

(Aenigmata in superiore fasciculo pro-
posita his respondent: 1| Cur-sus. Ursus;’
2] Fla-bellum). - ; '

\
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ALMA

ROMA

ACTIO DRAMATICA |I.

Ille cui forte eustodire contigit
Leones, saepius compescit virgula....
Hos nunquhm ferula severa dominor.
Gravi sunt usque, mendaces et callidi,
- Toti quanti dolus sunt et astutia.
IoANNES. Heu! quam miselli! Sed Deus sic